
PROTOKÓŁ Nr 23/2016

z posiedzenia Komisj i  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia,  Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa
i  Rozwoju Gospodarczego i  Komisj i  Rewizyjnej  Rady Gminy 

odbytego w dniu 28 czerwca 2016r. 
w sali  posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Posiedzenie rozpoczęto  godz.  15 0 0  -  zakończono godz.  15 3 5 .
Przewodniczyła:  Pani Jadwiga Dymkowska – Przewodnicząca  Komisj i  Kultury,
                         Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy
Obecni:  członkowie Komisj i  w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności  w załączeniu  – zał.  Nr 1).
Nieobecni:  radny Zbigniew Napłoszek, Marek Tański,  Stanisław Zaboroś.
Ponadto w posiedzeniu udział  wzięli :
   1.  Henryk Kacprzyk  -  Wójt  Gminy
   2.  Waldemar  Szydlik  – Sekretarz Gminy
   3.  Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy

Ad  pkt  1  i  2.  Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Oświaty  i  Zdrowia  Rady
Gminy – Pani Jadwiga Dymkowska  dokonała otwarcia  posiedzenia  Komisj i .
Temat  posiedzenia  komisj i  był  przesłany,  z  tym  że  w  moim  scenariuszu  jest
jeszcze  jeden  punkt  5  d)  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zmianę  części
nieruchomości  w  trybie  bezprzetargowym.  Chodzi  o  fragment  nieruchomości  w
Łodwigowie.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  w  kwestii  formalnej ,  do
ustalania  porządku  obrad  jeszcze  nie  doszliśmy.  Porządek  obrad  został  przesłany
radnym  i  wywieszony  na  tablicach  ogłoszeń  z  podpisem  przewodniczącego  i  ten
projekt  porządku  obrad  na  razie  obowiązuje.  Prosiłbym  o  zachowanie  procedury
przy wnoszeniu poprawek do porządku obrad.   
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  -   wobec  tego  czytam
porządek obrad taki,  jaki wszyscy otrzymaliśmy.
   1.  Otwarcie  – stwierdzenie prawomocności  obrad.
   2.  Przyjęcie  porządku obrad.
   3.  Przyjęcie  protokółu z  ostatniego posiedzenia komisj i .
   4.  Ocena realizacj i  inwestycj i  gminnych realizowanych  w 2016 roku.
   5.  Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy:
       a)  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na 
           lata  2016 -  2026;
       b)  w sprawie zmian budżetu gminy Grunwald na 2016 rok;
       c)  w sprawie trybu udzielania  i  rozliczania dotacj i  dla publicznych
           i  niepublicznych  szkół,  przedszkoli ,  oddziałów przedszkolnych w szkołach
           podstawowych i  innych form wychowania  przedszkolnego prowadzonych
           na terenie  Gminy Grunwald oraz trybu i  zakresu kontroli  prawidłowości
           pobrania i  wykorzystania  dotacj i ;
    6.  Wolne wnioski i  zapytania.
    7.  Zamknięcie  obrad.
Kto z  Państwa ma jakieś wnioski odnośnie porządku posiedzenia?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  mam  jeden  wniosek,  żeby  wprowadzić  do
porządku  obrad  w  punkcie  5  d)  projektu  uchwały  dotyczącej  wyrażenia  zgody  na
zamianę części  nieruchomości  w trybie  bezprzetargowym.  Jest  to  nieruchomość w
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miejscowości Łodwigowo, są to  w zasadzie  dwie nieruchomości,  część mienia
gminnego  zajął  Pan  Kamiński  Andrzej  a  część  gmina  Panu  Kamińskiemu
Andrzejowi  czy  Państwu  Kamińskim.  Jest  załączona  odpowiednia  mapa.  W  tej
chwili  jest  przygotowana  specyfikacja  przetargowa  na  remont  świetl icy  w
miejscowości  Łodwigowo.  Myślę,  że  już  się  ukazała  w  BIP.  Żeby  te  prace
przetargowe  prowadzić  łącznie  z  ogrodzeniem  prowadzić,  niestety  dopiero  po
podjęciu  takiej  uchwały.  Myślę,  że  w  trakcie  remontu  do  tej  zamiany  gruntu  by
doszło.
Radny  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  ja  w  kwestii  formalnej ,  skoro  dostaliśmy
wszyscy  projekt  uchwały  o  której  mowa,  to  powinien  od  razu  znaleźć  się  w
porządku.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – to  moja wina jest .
Inspektor  Bronisława  Warmińska  –  Pan  Przewodniczący  rano  podpisał  porządek
obrad a ja uchwałę później  dostałam, dlatego nie była  wpisana do porządku.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  proszę  Państwa  jestem  za
tym,  żeby  tego  projektu  uchwały  nie  przyjmować.  Już  raz  był  złożony
niekompletny  wniosek  w  sprawie  tej  działki  przy  świetl icy.  Ten  wniosek  nie
zawierał  podstawowych  informacji ,  które  rada  powinna  otrzymać  przy
podejmowaniu  takiej  decyzj i .  Kolejny  wniosek  o  przejęcie  czy  przekazanie
kawałku  gruntu  również  nie  zawiera  informacji  do  tego  stopnia  szczegółowych,
żeby  było  wiadomo  jakim  majątkiem  w  tej  sprawie  chce  się  gmina  wymienić  z
właścicielem  sąsiedniej  działki.  Nie  ma  żadnej  kalkulacj i ,  nie  ma  wyceny,  nie  ma
żadnej  informacji  oprócz  tego,  że  w  załączniku  jest  podany  numer  działki  27.  Co
oznaczają  zapisy  działka  nr  28  i  działka  26  tego  w  tym  dokumencie  nie  ma.  W
związku  z  tym  jest  to  zbyt  skąpa  informacja,  żebyśmy  na  tej  podstawie
podejmowali  w  tej  sprawie  uchwałę.  Proponuję,  żeby  ten  projekt  odesłać
wnioskodawcy,  żeby  go  uzupełnił  i  opracował  w  formie  i  s tandardach
przewidzianych  dla tego typu dokumentów.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  oczywiście,  że  można  w  ten  sposób  odrzucić  tą
uchwałę,  bo  rzeczywiście  tych  danych  nie  ma,  dlatego  postawiłem,  żeby  nie
opóźniać  terminu  rozpoczęcia  budowy.  Po  prostu  można  zacząć  to  robić  a  w
międzyczasie  uzupełnić.  Statut  naszej  gminy  przewiduje,  że  rada  gminy  nie  tylko
uchwały  może   podejmować  ale  zająć  stanowisko.  Ja  to  przygotowałem  w  formie
uchwały,  uchwały  intencyjnej  o  zamianie,  którą  można  później  uzupełnić.  Nie
wiem  czy  tu  będą  potrzebne  wyceny,  bo  po  co  płacić  koszt  wyceny  za  wartość
działki,  która będzie warta 150,-  zł  czy 200,-  zł  a wycena będzie kosztowała około
pięciuset  czy  tys iąca  złotych.  Jeżeli  s trony wyraziły  zgodę na  zamianę  tej  działki,
jeżeli  w  tej  chwili  nie  będzie  ta  uchwała  podjęta,  to  przetarg  ja  tak  kazałem
przygotować,  bo  wiedziałem,  że  będzie  taka  reakcja,  kazałem  przygotować
specyfikację  dwuetapową  czyli  ja  tą  specyfikacją  wyłączę  ogrodzenie,
pozostawiając  świetl icę.  
Radna  –  Pani  Iwona  Stanka  –  czy  patrząc  na  tą  mapkę  czy  można  wyliczyć  jaki
to  jest  metraż  dokładnie,  nie bardzo z tego wiemy?  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – z tego nie,  to  muszą geodeci  z tego operatu który
sporządzili .  Jak  sama  Pani  wie,  płot  który  stawialiśmy,  stawialiśmy  w  miejscu,  w
który  tam stał  od  40  lat ,  a  teraz  po  wyliczaniu  sateli tarnym  okazało  się,  że  15  czy
10 centymetrów stoi w innym miejscu.
Radna – Pani Iwona Stanka –  dobrze byłoby wiedzieć jak to wygląda.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  nie  jest  to  tak  ważna  uchwała,  że  musimy  o  to
kopie kruszyć.  
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Przewodnicząca Komisji  – Pani Jadwiga Dymkowska poddała pod głosowanie;
czy  punkt  5  d)  zaopiniowanie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zamianę
części  nieruchomości  w  trybie  bezprzetargowym  ma  być  dzisiaj  s tawiany  w
porządku obrad?
Za umieszczeniem w porządku obrad głosowało 7 radnych,  przeciw było  3
radnych  (Pani  Iwona  Stanka,  Pan  Ryszard  Bala,  Dariusz  Borkowski),   1  radny
wstrzymał  się (Pan Adam Butrymowicz).  
Za  przyjęciem porządku obrad  z  punktem 5 d)  głosowało  13 radnych,  przeciwnych
nie było,  wstrzymujących  się nie było.

Ad  pkt  3.  Protokóły  z  ostatnich  posiedzeń  Komisj i  zostały  przyjęte  jednogłośnie
bez odczytywania.

Ad  pkt  4.  Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  -  kolejnym
punktem jest  ocena realizacj i  inwestycj i  realizowanych  w 2016 roku.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jest  to  temat,  który  omawiamy  na  każdej  sesj i .
Jest  w  porządku  posiedzenia  prawie  że  każdej  sesj i .  Oczywiście  realizacje  tych
inwestycj i  następują  w  trybie  planowym.  Dzisiaj  jest  co  najmniej  50%  inwestycj i
wykonanych.  Najdroższą inwestycją,  którą wykonywaliśmy,  ale  wykonywaliśmy ją
sposobem  gospodarczym  jest  przyłączenie  kilkudziesięciu  odbiorców  do
kanalizacj i  w  Dylewie.  Wykonanie  dwóch  placów  przy  szkołach  czyli  placu  w
Szczepankowie  i  placu  we  Frygnowie.  Jest  to  już  skończone.  Postawienie
przystanku  w  miejscowości  Wróble  i  tej  lampy.  Szereg  prac  drogowych,
chodników czyli  w Gierzwałdzie  chodnik,  w Szczepankowie w tej  chwili  do szkoły
jest  prowadzony.  Na  pozostałe  przedsięwzięcia  są  ogłoszone  bądź  będą  w
najbliższym  czasie  ogłoszone  przetargi.  Oczywiście  wszystko  to  muszę
dopasowywać  do  możliwości  budżetowych  w  danym  momencie,  bo  dochody
realizujemy  w ciągu  całego  roku.  Jeżeli  chodzi  o  realizację  planu  inwestycyjnego
czyli  tych  naszych  projektów  inwestycyjnych  na  rok  2016,  uważam  na  dzisiaj  są
niezagrożone.  Oczekujemy  na  wyniki  konkursów  jakie  odbywają  się  w  Urzędzie
Marszałkowskim  dotyczące  realizacj i  dużych  inwestycj i ,  ale  myślę,  że  to  jeszcze
trochę potrwa. 
Radni  uwag nie zgłosil i .

Ad  pkt  5.  Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  kolejnym
punktem  jest  zaopiniowanie  projektu  uchwały  w   sprawie  zmiany  Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata  2016 – 2026. 
Skarbnik – Pani Urszula  Borkowska -  w WPF zmieniamy jedynie  załącznik  nr  1.
WPF  zwiększamy  o  kwotę  40.792,-  zł  i  wynika  te  ze  zmian  dokonywanych  w
uchwale  budżetowej ,  która  jest  przygotowana  na  najbliższą  sesję  do  zmian.
Szczegółowe  zmiany  to  przy  następnej  uchwale  omówię.  W tej  chwili  wspomnę  tą
kwotę.  Na  ogólną  kwotę  zwiększenia  40.792,-  zł  jest  to  zwiększenie  dochodów
bieżących.  Na  ogólną  kwotę  zwiększeń  wydatków  o  40.792,-  zł  składa  się
zwiększenie  wydatków bieżących  w kwocie  21.721,49 zł  i  wydatków majątkowych
na kwotę 19.070,51 zł .  Po dokonaniu powyższych  zmian dochody ogółem stanowią
27.526.041,92 zł ,  wydatki  ogółem 28.209.401,92 zł .  Deficyt  budżetu pozostaje  bez
zmian czyl i  683.360,-  zł .  
Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji  – Pani Jadwiga Dymkowska –  kolejnym punktem  jest  
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zaopiniowanie  projekt  uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Grunwald na 2016
rok.
Skarbnik – Pani Urszula  Borkowska -  jeżeli  chodzi  o  zmiany budżetu,  zacznę  od
tego,  że  Państwu  położyłam  dzisiaj  uchwałę,  niestety  przepraszam  bardzo,  to  jest
moja  pomyłka.  Wynikła  z  tego,  że  wcześniej  Państwu  na  sesję  dawałam załącznik
nr  5  i  dołączałam  to  do  uchwały.  Przez  moją  chyba  nieuwagę,  najwyraźniej  nie
zapisałam  tej  treści  w  uchwale  i  RIO  się  dopatrzyła .  Poszła  uchwała  bez  tego
zapisu,  że  dokonuje  się  zmian  i  dołącza  się  załącznik  nr  5.  Załącznik  był
dołączony,  jedynie  w  treści  nie  było  tej  klauzuli ,  dlatego  też  taka  jest  decyzja
RIO,  żeby  w  tej  uchwale  dokonać  takiego  zapisu  tej  treści,  że  w  uchwale  Nr
XXIV/140/2016  z  dnia  08  czerwca  2016  r .  w  §  1  dodaje  się  pkt  5  o  treści:
„Dokonuje  się  zmian  w  planie  dotacj i  udzielanych  z  budżetu  jst ,  realizowanych
przez  podmioty  należące  i  nienależące  do  sektora  finansów publicznych  w 2016  r .
zgodnie  z  załącznikiem  Nr  5  do  niniejszej  uchwały”.  Wynika  to  z  braku
przedmiotowego  zapisu  w  treści  w/w  uchwały.  Załącznika  nie  ma  potrzeby
załączać,  bo załącznik poszedł.  
Jeśli  chodzi o zmiany w budżecie,  zwiększono plan dochodów jak i  plan wydatków
o  kwotę  40.792,-  zł  i  wynika  te  przede  wszystkim  ze  zwiększenia  wpływów  z
innych  lokalnych  opłat  –  4  tys.  zł ,  wpływy  za  trwały  zarząd  zmniejszono  o  8  tys.
zł ,  natomiast  zwiększono wpływy z użytkowania  wieczystego o 10 tys .  zł .  Te dwie
kwoty to  jest  tylko  zmiana  paragrafów.  Zwiększa się  tylko  o 2 tys .  zł .  Zwiększono
wpływy  z  pozostałych  odsetek  o  200,-  zł ,  wpływy  z  podatku  od  środków
transportowych  w  kwocie  10  tys.  zł ,  wpływy  z  różnych  opłat  w  kwocie  1  tys.  zł .
Przyjęto  rekompensatę  utraconych  dochodów,  to  są  dochody  uzyskane  za  jeziora,
to  jest  1.592,-  zł ,  zwiększono  wpływy  z  różnych  dochodów,  to  są  wpływy  z
podatku  vat  w  kwocie  20  tys.  zł ,  zwiększono  wpływy  z  opłat  eksploatacyjnej ,  na
razie  o 2 tys .  zł .
Zwiększenie  planów  wydatków  przedstawia  się  następująco:  dział  400  –
wytwarzanie  i  zaopatrywanie  w  energię  elektryczną,  gaz  i  wodę  ogółem
zmniejszono  plan  na  kwotę  15  tys .  zł .  Z  zakupu  mater iałów  zmniejszono  kwotę  5
tys .  zł ,  z  energii  zmniejszono  o  10  tys.  zł ,  zakup  usług  obejmujących  ekspertyzy
zmniejszono  plan  o  3.050,-  zł ,  różne  opłaty  i  składki  zwiększono  plan  o  2  tys.  zł ,
opłaty  na  rzecz  budżetów  jst  zwiększono  plan  o  50,-  zł ,  pozostałe  odsetki
zwiększono  plan  o  1  tys .  zł .  W  dziale  700  -  gospodarka  mieszkaniowa
zmniejszono  plan  o  10  tys .  zł  z  czego  składki  na  ubezpieczenia  społeczne
zmniejszono  plan  o  10  tys .  zł ,  zakup  usług  remontowych  zwiększono  3  tys .  zł  i  te
3  tys.  zł  zmniejszono  w  zakupie  usług  pozostałych.  W  dziale  750  -  administracja
publiczna  zwiększono  plan  wydatków  o  kwotę  10  tys.  zł .  Przede  wszystkim
zwiększono  na  wynagrodzenia  agencyjno-prowizyjne,  to  są  prowizje  dla  sołtysów
za  podatki.  Dokonano  zmiany  zakupu  materiałów  i  wyposażenia  o  kwotę  8.761,15
zł  z  funduszu  sołeckiego  miejscowości  Kitnowo  i  tą  samą  kwotę  przeznaczono  na
wydatki  inwestycyjne  -  8.761,15 zł  w funduszu sołeckim –  chodzi  o  budowę wiaty
rekreacyjnej  w  miejscowości  Kitnowo.  W  dziale  752  -  obrona  narodowa
zwiększono  plan  o  500,-  zł .  Przeznaczono  na  zakup  materiałów  i  wyposażenia.
Wynikło  to  z  konieczności  opłat  za  mater iały,  bo  była  akcja  obronna.  Dział  754  -
bezpieczeństwo  publiczne  i  ochrona  przeciwpożarowa  dokonano  tu  jedynie
przeniesienia  planów  w  paragrafach.  Zwiększono  plan  wydatków  na  zakup
materiałów  w kwocie  5  tys .  zł ,  zmniejszono  wydatki  na  zakup  usług  remontowych
4  tys.  zł  i  zmniejszono  plan  wydatków  na  pozostałe  usługi  o  1  tys.  zł .  W  dziale
801  -  oświata  i  wychowanie  dokonano  zmniejszenia  planu  wydatków  na  ogólną
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kwotę  2.437,-  zł  z  przeznaczeniem  na:  wynagrodzenia  osobowe  pracowników
zwiększono  plan  wydatków o  kwotę  16.646,-  zł ,  dodatkowe wynagrodzenia  roczne
zmniejszono  plan  o  20.819,-  zł ,  składki  na  Fundusz  Pracy  zwiększono  plan  o  2
tys .  zł ,  wynagrodzenia  bezosobowe zwiększono plan  o  2  tys.  zł ,  zakup mater iałów
i  wyposażenia  zmniejszono  plan  o  5.052,-  zł ,  zakup  energii  zwiększono  plan  o  5
tys .  zł ,  zakup  usług  pozostałych  zmniejszono  plan  o  5  tys.  zł ,  podróże  służbowe
zwiększono  plan  o  600,-  zł ,  różne  opłaty  i  składki  zwiększono  plan  o  1.338,-  zł ,
odpisy na ZFŚS zwiększono plan o 1.700,-  zł ,  szkolenia pracowników zmniejszono
o kwotę 850,-  zł .  W dziale  851 ochrona zdrowia dokonano również przesunięć
między  paragrafami.  Czyli  z  zakupu  materiałów  i  wyposażenia  zwiększono  plan  o
300,-  zł  a  zmniejszono  szkolenia  pracowników.  W  dziale  852  również  są  tylko
przesunięcia  w  tym  dziale  jednak  zmniejszono  plan  na  wynagrodzenia  osobowe
pracowników  3  tys .  zł ,  wydatków  na  dodatkowe  wynagrodzenia  roczne
zmniejszono  9,-  zł ,  zwiększono  na  zakup  usług  pozostałych  2.509,-  zł  i
zwiększono  na  opłaty  usług  telekomunikacyjnych  500,-  zł .  W  dziale  854  -
edukacyjna  opieka wychowawcza zwiększono plan wydatków o kwotę 31.200,-  zł  i
to  przede  wszystkim  z  przeznaczeniem  na  pomoc  materialną  dla  uczniów.  Są  to
stypendia.  Gmina  musi  zabezpieczyć  wkład  20%.   W  dziale  900  -  oczyszczanie
miast  i  wsi  zwiększono  plan  wydatków  o  kwotę  26.529,-  zł  z  przeznaczeniem  na:
dodatkowe  wynagrodzenia  roczne  224,-  zł ,  na  zakup  materiałów  i  wyposażenia  26
tys .  zł  -  na podłączenia  kanalizacj i ,  zwiększono plan wydatków na zakup energii  o
8.105,36 zł ,  zmniejszono na zakup usług  wymagających  ekspertyz,  badania  wody i
ścieków  3  tys .  zł ,  zwiększono  plan  wydatków  na  różne  opłaty  i  składki  600,-  zł ,
na  opłaty  na  rzecz  budżetów  jst  1,-  zł ,  zwiększono  plan  wydatków  na  pozostałe
odsetki  500,-  zł  i  plan  wydatków  na  inwestycje  10.309,36  zł .  To  wynika  z  tego
oświetlenia  ulicznego  w  miejscowości  Stębark.  To  jest  fundusz  sołecki.  Kultura
fizyczna  i  sport  dokonano  jedynie  przeniesienia  planów  wydatków  na  paragrafach
nie  mających  wpływu  na  ogólną  kwotę  w  tym  dziale.  Zmniejszono  plan  na
wynagrodzenia  bezosobowe  5  tys.  zł  i  zwiększono  na  zakup  materiałów  i
wyposażenia  o  taką  samą  kwotę  czyli  5  tys.  zł .  W  wydatkach  inwestycyjnych  jak
już  wspomniałam  to  jest  to  oświetlenie  uliczne  i  ta  altana  w  miejscowości
Kitnowo.  To  jest  po  uzgodnieniach  rad  sołeckich,  dlatego  takie  zmiany  funduszu
są w wydatkach inwestycyjnych.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  proszę  wyjaśnić  skąd  ta
kwota 10 mln zł?
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  trzy  zera  za  dużo.  Poprawię.  Ma  być  10
tys .  zł .  Dziękuję za uwagę.  Na sesję poprawię.  
Innych uwag nie  zgłoszono.  

Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  kolejnym  punktem  jest
zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacj i
dla  publicznych  i  niepublicznych  szkół,  przedszkoli ,  oddziałów  przedszkolnych  w
szkołach  podstawowych  i  innych  form wychowania  przedszkolnego  prowadzonych
na terenie  Gminy Grunwald oraz trybu i  zakresu kontroli  prawidłowości  pobrania i
wykorzystania  dotacj i .  
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  proszę  Państwa  po  raz  kolejny  wraca  ta
uchwała.  RIO  stwierdziła  nieważność  tej  uchwały,  w  związku  z  tym
przygotowaliśmy  nowy  projekt  i  te  uwagi,  które  były  w  piśmie  tutaj  zostały
zawarte.  Chciałem  zauważyć  w  punkcie  jeżeli  chodzi  o  doprecyzowanie  paragrafu
o  sposobie  naliczania  dotacj i  dla  szkół,  w  §  3  oprócz  tych  punktów,  które
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mieliśmy  czyli  w  odniesieniu  do  szkoły  niepublicznej  jak  również  oddziałów
przedszkolnych  i  dla  niepublicznych  innych  form  wychowania  przedszkolnego
zamieści l iśmy  również  punkty  odnośnie  dotowania  innych  form,  które  nie  były
wcześniej  zawarte.  W  związku  z  tym  ten  paragraf  jest  o  wiele  szerszy  i  o  to
chodziło  RIO,  żeby  zawrzeć  to  wszystko,  mimo  tego  że  takich  szkół  nie
posiadamy.  Oprócz  tego  w  §  10  ust .  3  w  starej  uchwale  było  napisane,  że
rozliczenie  dotacj i  do  31  marca,  zmieniamy  to  i  zgodnie  z  zaleceniem  RIO,  że
ostateczne  rozliczenie  dokonuje  się  do  31  stycznia.  Jest  mowa  o  tym w §  7  ust .  3.
Jeśli  chodzi  o  wykreślenie  zapisu  z  §  11   ust .  1  pkt  2,  że  kontrola  obejmuje
prawidłowość posiadanych opinii  o potrzebie  wczesnego wspomagania  i  potrzebie
kształcenia  specjalnego,  to  RIO stwierdziło,  że  kontrola  nie  ma  takich  uprawnień.
Również  zniesiono  zapis  w  załącznikach  do  poprzedniej  uchwały  mówiący  o
odpowiedzialności  za  naruszenie  dyscypliny  finansów  publicznych.  W  tej  nowej
uchwale  w  załącznikach  już  tych  zapisów  nie  ma.  Jeśli  chodzi  o  treść  nowej
uchwały  mamy  zapis  odnośnie  naliczania  dla  oddziałów  przedszkolnych.  Tutaj
dodajemy,  że  niepubliczna  szkoła  podstawowa,  w  której  zorganizowano  oddział
przedszkolny,  niebędąca  szkołą  podstawową  specjalną,  otrzymuje  na  każdego
ucznia  tego oddziału  przedszkolnego z budżetu gminy dotację  w wysokości  równej
podstawowej  kwocie  dotacj i  dla  szkół  podstawowych,  w  których  zorganizowano
oddział  przedszkolny.  Chodzi  o  to,  że  oddział  będzie  l iczony również  jako oddział
w  naszej  szkole  publicznej .  Jest  to  już  przygotowane  w  nowej  ustawie  o  systemie
oświaty w której  się doprecyzowuje tą  kwestię,  bo było  wiele  zapytań,  nieścisłości
jeśli  chodzi  o  ten zapis.  Tutaj  ta  ustawa jest  przygotowana i  tak jak powiedziałem,
doprecyzowuje  tą  kwestię.  To  co  jest  w  nowym  projekcie  uchwały,  to  są  gminy,
które  mają  to  już  zawarte.  Myślę,  że  w  tej  formule  w  jakiej  Państwo  macie  ten
nowy  projekt,  już  będzie  tak  idealny,  że  chyba  nie  będziemy  musieli  go
poprawiać.  
Radny –  Pan  Sławomir Matuszewski  –  chodzi  o  to,  że  w  §  11  ust .  2  wystąpienia
pokontrolnego  nie  kieruje  się,  jeżeli  Wójt  Gminy  Grunwald  uwzględni
wyjaśnienia,  o których mowa w § 13 ust .  7.  Ma być § 10 ust .  7.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  dyskusja  była  bardzo  intensywna  na  ostatniej
sesj i ,  mało  przyjemna  dotycząca  tych  zapisów  konkretnie  z  jakiego  oddziału
bierze  się  podstawę  do  naliczenia,  ja  twierdziłem,  że  z  przedszkolnego  na
przedszkolny  a  nie  z  przedszkola  na  oddział  przedszkolny.  Tutaj  żeby  tą  sytuację
jednoznacznie  wyjaśnić  Minister  Edukacj i  przygotował  rządowy  projekt  ustawy  o
zmianie  ustawy o systemie  oświaty.  Jest  do druk 559. Można go znaleźć  na stronie
sejmu w zakładce  przebieg procesu legislacyjnego.  Już odbyło  się drugie czytanie.
Niedługo  wejdzie  pod  głosowanie.  Jednoznacznie  będzie  doprecyzowany  przepis
dotyczący  dofinansowania  oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach  podstawowych.
Wskazano  jednoznacznie,  że  dotacje  dla  samorządowego  oddziału  przedszkolnego
szkoły  podstawowej  oblicza  się  na  podstawie  wydatków  bieżących  oddziałów
przedszkolnych  w  szkołach  państwowych  prowadzonych  przez  gminę.  Tu  jest  już
jednoznacznie,  tak żeby nie  było wątpliwości.  Nieprawdą było  to co twierdził  nasz
ekspert  od  oświaty,  który  wtedy  był  obecny,  że  bezwzględnie  tak.  Zawsze  było
tak,  tylko  nie  było  doprecyzowane.  Zawsze  z  art  90  ust .  2  b  wszystkie  gminy
miały problemy i  było  nawet  tak,  ze niektóre RIO myli ły  też pojęcia.  Ministerstwo
poszło w tym kierunku, żeby to właśnie mocno doprecyzować.
Innych uwag nie  zgłoszono.  

Przewodnicząca Komisji  – Pani Jadwiga Dymkowska  – przechodzimy do
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punktu d) w sprawie wyrażenia zgody na zamianę  części  nieruchomości  w trybie
bezprzetargowym.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  to  co  przed  chwilą  mówil iśmy  przy  zmianie
dzisiejszego  porządku  obrad,  o  wprowadzeniu  tego  do  porządku  obrad  i
oczywiście  według  ustawy  jest  sprawa  tego  rodzaju,  że  rada  gminy  co  do  zasady
podejmuje,  wyraża  zgodę  na  zamianę  tej  części  nieruchomości.  Już  sama
procedura  przeprowadzenia  tego  należy  do  wójta  gminy.  Jak  Państwo  podejmiecie
tą  uchwałę  na  sesj i ,  to  będzie  uchwałą  celową   a  ja  międzyczasie  przygotuję  to
wszystko,  wycenię,  porównam  i  jeżeli  gmina  będzie  musiała  zapłacić  to  zapłaci  a
jeżeli  Pan  Kamiński  będzie  musiał  dopłacić,  to  dopłaci.  Jak  Państwo  wyrazicie
zgodę na sprzedaż działki,  to  dopiero wtedy następuje jej  wycena.  Wycena jest
ważna  zaledwie  3  miesiące,  niektóre  pół  roku  i  nie  ma  sensu  robić  wyceny,  jeżeli
nie  ma  pewności,  że  ta  działka  będzie  sprzedana.  Niczym  to  się  nie  różni  od
decyzj i ,  które rada podejmowała wcześniej .
Uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 6.  Wniosków i  zapytań  nie zgłoszono.
 
Ad pkt  7.  Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodnicząca  Komisj i  Kultury
Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy zamknęła posiedzenie  Komisj i .

Protokołowała                                                Przewodnicząca  Komisj i
                                                                   Kultury Oświaty i  Zdrowia
Bronisława Warmińska                                             Rady Gminy

                                                                         Jadwiga Dymkowska
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